
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Resoluções

Resoluções



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 6

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 7

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 8

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 9

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 10

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 11

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 12

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 13

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 14

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 15

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 16

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 17

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 18

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 19

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 20

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 21

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 22

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 23

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 24

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 25

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 26

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 27

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 28

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 29

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 30

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 31

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 32

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 33

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 34

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 35

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 36

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 37

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 38

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 39

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 40

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 41

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 42

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 43

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 44

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 45

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 46

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 47

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 48

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 49

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 50

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 51

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 52

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 53

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 54

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 55

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 56

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 57

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 58

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 59

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 60

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 61

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 62

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 63

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 64

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 65

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 66

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 67

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 68

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 69

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 70

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 71

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 72

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 73

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 74

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 75

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 76

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 77

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 78

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 79

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 80

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 81

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 82

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 83

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 84

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 85

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 86

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 87

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 88

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 89

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 90

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 91

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 92

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 93

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 94

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 95

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 96

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 97

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 98

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 99

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 100

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 101

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 102

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 103

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 104

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 105

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 106

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 107

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 108

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 109

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 110

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 111

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 112

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 113

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 114

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 115

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 116

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 117

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 118

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 119

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 120

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 121

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 122

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 123

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 124

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 125

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 126

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 127

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 128

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior faz público que
homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO
ELETRÔNICO  122/2024,  cujo  objeto  é  a  AQUISIÇÃO  DE
EQUIPAMENTOS  NECESSÁRIOS  NA  VIATURA  DURANTE
DESLOCAMENTO PARA O ATENDIMENTO DE OCORRÊNCIAS
NO  PERÍODO  NOTURNO.  Ficando  adjudicadas  e
homologadas as seguintes propostas: VOTOTECH VEÍCULOS
ADAPTADOS LTDA (30257407000160) com o lote 1 no valor
de R$ 10.725,00 (dez  mil  e  setecentos  e  vinte  e  cinco
reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 25/10/2024. Orlândia, 25
de  Outubro  (10)  de  2024.  SÉRGIO  AUGUSTO  BORDIN
JÚNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 132/2024
cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  PARA  ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR. O período de envio das propostas será a partir
de  30/10/2024  até  12/11/2024  às  08:00h  no  endereço
eletrônico bll.org.br.  O início  da disputa ocorrerá no dia
12/11/2024  às  08:30h  na  mesma  p lataforma.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia  30/10/2024.  Orlândia,  SP,  25  de  Outubro  de  2024.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 126/2024
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO PICK
UP CABINE DUPLA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SEGURANÇA PÚBLICA – CORPO DE BOMBEIROS DE
ORLÂNDIA . O período de envio das propostas será a partir
de  30/10/2024  até  13/11/2024  às  08:00h  no  endereço
eletrônico bll.org.br.  O início  da disputa ocorrerá no dia
13/11/2024  às  08:30h  na  mesma  p lataforma.
Esc larec imentos  somente  através  do  e-mai l :
licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à
disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia  30/10/2024.  Orlândia,  SP,  25  de  Outubro  de  2024.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.

A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que se encontra aberto o PREGÃO ELETRÔNICO 136/2024
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE SISTEMA DE COMBATE A
INCÊNDIO PARA PICK UP (FOGO EM MATO) PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA –
CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA.  O período de
envio  das  propostas  será  a  partir  de  30/10/2024  até
14/11/2024 às 08:00h no endereço eletrônico bll.org.br. O
início da disputa ocorrerá no dia 14/11/2024 às 08:30h na
mesma plataforma. Esclarecimentos somente através do e-
mail:  licitacao@orlandia.sp.gov.br  ou  bll.org.br.  Edital  à

disposição na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do
dia  30/10/2024.  Orlândia,  SP,  25  de  Outubro  de  2024.
SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JÚNIOR. Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Atas de registro de preço
Atas de registro de preço

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 116/2024:

CONTRATADA: RHC PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE

PAPEL A4 PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ORLÂNDIA/SP.

VALOR: R$ 599,40
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial.
DATA: 02/10/2024.
Orlândia, 25, de Outubro de 2024. SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
Senhor Prefeito Sérgio Augusto Bordin Júnior  faz público
que  celebrou  a  seguinte  Ata  de  Registro  de  Preços
referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 116/2024:

CONTRATADA: PROCOMP PRODUTOS E SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
PAPEL A4 PARA DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ORLÂNDIA/SP.

VALOR: R$ 250.974,00
PRAZO: 01 (um) ano, contado a partir do 1º dia útil

subsequente à data de divulgação oficial.
DATA: 02/10/2024.
Orlândia, 25, de Outubro de 2024. SÉRGIO AUGUSTO

BORDIN JÚNIOR – Prefeito Municipal.

...........................................................................................................

Aditivos / Aditamentos / Supressões
Aditivos / Aditamentos / Supressões

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que celebrou o seguinte Termo de Aditamento referente a
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2022

CONTRATADA:  SL  BUSCARIOLLO  BARRETOS
ENGENHARIA  LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM  ENGENHARIA  PARA  ADEQUAÇÃO  DOS  SISTEMAS  DE
PREVENÇÃO E COMBATE AO INCÊNDIO NAS ESCOLAS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

Prorroga-se o prazo de vigência contratual, com termo
inicial em 21.10.2024 e termo final em 19.02.2025;

Reajustar os valores unitários e globais vigentes, em
24,9583%  (vinte  e  quatro  inteiros  e  noventa  e  cinco
centésimos percentuais) mediante aplicação de índice de
correção monetária IPCA/IBGE apurado no período anual, a
incidir  a  partir  de  21  de  Outubro  (10)  de  2024,  com
fundamento no artigo 65, II, “d” e §8.° da Lei n°. 8.666/93.

VALOR: R$ 590.249,73
PRAZO:  até  19.02.2025,  contados  a  partir  de

https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/
https://bll.org.br/
mailto:licitacao@orlandia.sp.gov.br
https://bll.org.br/


JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 129

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

21.10.2024
DATA DE ASSINATURA: 22/10/2024
Orlândia, 25 de Outubro de 2024. SERGIO AUGUSTO

BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000

PREFEITO MUNICIPAL: 

Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO: 

João Henrique Orsi 

Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva  
Endereço: Rua 22, nº 22-A,  Jardim Teixeira 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
 Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 
600, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 

Encarregado LGPD: Márcio Favaro Cherubim 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

CÂMARA MUNICIPAL 
Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas

PRESIDENTE 

Luiz Carlos Vilarim 

VICE PRESIDENTE 
Márcia Lucia Belato 

1º SECRETÁRIO 

Daniel Gaioto Aniceto 

2º SECRETÁRIO 

Sebastião Atílio da Silva 

VEREADORES 

Daniel Gaioto Aniceto 

Jorge Gabriel Grasi 

José Carlos Barbosa 

Luiz Carlos Vilarim 

Márcia Lucia Belato 

Vitor Fávaro Tonetto 

Murilo Santiago Spadini 

Rodrigo Guilherme Colozio Paixão 

Sebastião Atílio da Silva 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 
Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 

nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br

site: www.orlandia.sp.gov.br 
(16) 3820-8005

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Sexta-feira, 25 de outubro de 2024 ⋅ Ano 2024 ⋅ Edição nº 1933 Pág. 130

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2024-10-25T19:06:05+0000




